



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2023

Ao Sr. pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL,

A empresa **M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA**, localizada na QUADRA 04 CASA 13, BAIRRO SACI, TERESINA-PI, inscrita sob o CNPJ SOB N° 34.573.548/000142, Inscrição Estadual N° 19.657.732- 2, E-MAIL: comercialtorrespi@hotmail.com, TELEFONE: (86) 9 997-63416, após exame do documento que compõem o presente procedimento licitatório, propomos realizar a obra/serviços constantes desta Proposta de Preços, pelo valor total de **R\$ 281.226,50** (Duzentos e oitenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos) , conforme planilhas de custos e cronogramas de pagamentos adiante indicados.

Informamos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos. São de nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de omissão ou incorreção na cotação da proposta.

Prazo de Validade da Proposta de 90 (Noventa) dias.

Comprometemo-nos, caso vencedor, executar os serviços de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL pelos preços unitários e nos prazos constantes desta Proposta de Preços.

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6
Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220
Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do município de Angical do Piauí/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA									
ITEM	OBJETO/DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO	PROCEDÊNCIA	VALOR DE LANCE	V.TOTAL
1	Açafrão em pó, pacote com 100gr	Pacote	400	TEMPERO DA VOVÓ	TEMPERO DA VOVO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
2	Açúcar Mascavo – 1 Kg	KG	250	OLHO D'ÁGUA	COMVAP AÇUCAR E ÁLCOOL LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
3	Água Mineral Copo 200 MI	UNID	1000	REGINA	Mineracao Araujo Industria e Comercio LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
4	Água Mineral 500 MI Sem Gás	UNID	1000	REGINA	Mineracao Araujo Industria e Comercio LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
5	Água Mineral 500 MI Com Gás	UNID	500	REGINA	Mineracao Araujo Industria e Comercio LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
6	Água Mineral 20 L – Garrafão	UNID	200	REGINA	Mineracao Araujo Industria e Comercio LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6
 Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220
 Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



7	Alho natural	UNID	350	IN NATURA / CEAPI	IN NATURA/ CEAPI	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 2,99	R\$ 1.046,50
8	Adoçante dietético - 100 MI	Frasco	200	SADIO	INDUSTRIA DE ALIMENTOS E ESPECIARIAS E CONDIMENTOS SM LTDA	Registro ANVISA nº 414020076	NACIONAL	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
9	Ameixa em calda 320g	Lata	400	CEPERA	INDUSTRIA E COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS CEPERA LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00
10	Amido de milho -500g	pacote	400	VITA MILHO	VITAMILHO ALIMENTOS LTDA	ANVISA nº 402910660	NACIONAL	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
11	Biscoito salgado tipo cream cracker.-400g	pacote	1200	MABEL	CIPA INDUSTRIAL DE PRODUTUDOS ALIMENTARES LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
12	Biscoito integral tipo cream cracker- 400g	pacote	600	MABEL	CIPA INDUSTRIAL DE PRODUTUDOS ALIMENTARES LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
13	Biscoito Tipo Rosca- sabor coco 700g	pacote	1500	MABEL	CIPA INDUSTRIAL DE PRODUTUDOS ALIMENTARES LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
14	Pão de Forma-400g	pacote	500	VITAPAN	VITAPAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PANIFICACAO LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



15	Pão de forma integral - 400g	pacote	100	VITAPAN	VITAPAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PANIFICACAO LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
16	Caldo de galinha (caixa com 06 cubos)	caixa	100	KNORR	Unilever	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 4,99	R\$ 499,00
17	Canjica de milho branco- 500g	pacote	350	IDEAL	IDEAL ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
18	Chás sabores diversos, embalagem com 20g	UNID	250	MARATÁ	JAV INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
19	Colorau, corante natural de urucum, pacote de 100g	pacote	300	VITAMILHO	ASA INDÚSTRIA E ALIMENTOS LTDA	ANVISA nº 402910660	NACIONAL	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
20	Coco ralado (100g)	pacote	250	BOMCOCO	FRUTEB S.A	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50
21	Creme de leite (200g)	UNID	400	CAMPONESA	EMBARÉ INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS S.A	SIF MA DIPOA 00011341	NACIONAL	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
22	Doces tipo mariola (300g)	UNID	800	DANTAS	DOCES DANTAS EIRELI	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
23	Extrato de tomate (190g)	UNID	400	PALMEIRON	ASA INDÚSTRIA E ALIMENTOS LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



24	Molho Shoyo 150ml	UNID	200	AJI NO SHOYO	SAKURA EMPORIO DO SOL	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
25	Molho Barbecue 200g	UNID	100	CEPERA	INDUSTRIA E COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS CEPERA LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 6,00	R\$ 600,00
26	Molho Madeira 300ml	UNID	100	FUGINI	Fugini Alimentos LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 6,99	R\$ 699,00
27	Feijão carioca tipo 1 1 kg	kg	1000	KICALDO	GADKIN ALIMENTOS S.A.	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
28	Feijão branco tipo 1 1kg	kg	500	KICALDO	GADKIN ALIMENTOS S.A.	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
29	Goma de mandioca 1 kg	kg	400	IDEAL	IDEAL ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
30	Leite em pó desnatado 200g	Pacote	400	CAMPONESA	EMBARÉ INDÚSTRIAS ALIMETÍCIAS S.A	SIF MA DIPOA 00011341	NACIONAL	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
31	Leite de coco (200ml)	Frasco	350	BOMCOCO	FRUTEB S.A	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
32	Leite Condensado (395g)	UNID	350	CAMPONESA	EMBARÉ INDÚSTRIAS ALIMETÍCIAS S.A	SIF MA DIPOA 00011341	NACIONAL	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



33	Macarrão tipo espaguete -500g	Pacote	500	ESTRELA	Industria de Alimentos Estrela S.A	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
34	Macarrão tipo parafuso-500g	Pacote	500	GALO	PASTIFICIO SELMI AS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00
35	Maionese 200g	UNID	100	RUAH	RUAH ALIMENTOS LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 4,99	R\$ 499,00
36	Milho verde 200g	Lata	300	QUERO	Kraft Heinz Foodservice Brazil.	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
37	Milho para pipoca tipo 1,500g	Pacote	250	IDEAL	IDEAL ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
38	Óleo de soja refinado Tipo 1 900 MI	UNID	600	VITALIV	ADM DO BRASIL LTDA	ANVISA nº 627870015	NACIONAL	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
39	Orégano (100g)	Pacote	100	TEMPERO DA VOVÓ	TEMPERO DA VOVO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
40	Biscoito Povoilho Salgado (peta) 0,70 g	Pacote	500	PETAS ELIANY	E M V RESENDE	ANVISA nº 1997-447-04	NACIONAL	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
41	Pimenta do reino moída 100gr	Pacote	100	TEMPERO DA VOVÓ	TEMPERO DA VOVO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 6,00	R\$ 600,00
42	Sal refinado 1kg	kg	150	LEBRE	NORTE SALINEIRA S.A	ANVISA nº 3606004300	NACIONAL	R\$ 2,99	R\$ 448,50
43	Sardinhas com molho 125g	Lata	1000	PALMEIRA	CONSERVAS PIRACEMA S/A	SIF 1950	NACIONAL	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telephone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



44	sardinhas com oleo 125g	lata	1000	PALMEIRA	CONSERVAS PIRACEMA S/A	SIF 1950	NACIONAL	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
45	Uva passa escura (200g)	Pacote	100	TEMPERO DA VOVÓ	TEMPERO DA VOVO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
46	Vinagre de Alcool – (UNIDs com 750 ml)	UND	100	MARATÁ	JAV INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
47	Vinagre de maça 750 ml	UND	100	MARATÁ	JAV INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 7,50	R\$ 750,00
48	Farinha de trigo sem fermento embalagem 1KG	UNID	500	DONA MARIA	GRANDE MOINHO CEARENSE S/A	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
49	Tapioca hidratada pronta 1kg	UNID	500	IDEAL	IDEAL ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
50	Caixa de bombons de chocolate garoto -250g	caixa	300	GAROTO	Nestlé	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00
51	Balas duras recheadas sortidas-600g	Pacote	200	TOP CLASS	TOFFANO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
52	Pirulito colorido-700g	Pacote	300	CHERRY POP	SIMAS INDUSTRIA DE ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



53	refrigerantes 2 L	UND	1100	IT!	Grupo Petrópolis	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 13,99	R\$ 15.389,00
54	Pirulito com chiclete - 700g	Pacote	300	CHERRY POP	SIMAS INDUSTRIA DE ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
55	Achocolatado Em Pó – 400 G	Pacote	500	ITALAC	Goiasminas Indústria de Laticínios Ltda	S.I.F 4110	NACIONAL	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
56	Açúcar Cristal – 1 Kg	KG	3200	HOLANDA	MOINHOS CRUZEIRO DO SUL. S.A	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00
57	Arroz - 1 Kg	KG	3000	CAMIL	CAMIL ALIMENTOS S/A	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
58	Aveia Em Flocos – 250 G	Pacote	100	YOKI	QUALY FOODS FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 5,99	R\$ 599,00
59	Azeite De Oliva – 500 ML	UNID	20	COCINERO	MOINHOS RIO DE LA PLATA S.A	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 28,00	R\$ 560,00
60	Azeitona Em Conserva – 180 G	UNID	100	VALE FERTIL	Vale Fertil Industrias Alimenticias LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
61	Biscoito Doce 3x1 – Tipo Maria 400 G	Pacote	1200	MARIA	Industria de Alimentos Estrela S.A	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



62	Café – 250 G	Pacote	2000	CAFÉ PURO	SE - INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
63	Canela Em Pó de 100 G	UNID	20	TEMPERO DA VOVÓ	TEMPERO DA VOVO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 7,00	R\$ 140,00
64	Farinha Láctea 400G	Pacote	300	MARATÁ	JAV INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
65	Farinha De Mandioca – 1 Kg	KG	300	DUFORNO	IDEAL ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
66	Massa De Milho – 500 G	Pacote	2000	IDEAL	IDEAL ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
67	Leite Líquido – 1000 ML	LT	350	CAMPONESA	EMBARÉ INDÚSTRIAS ALIMETÍCIAS S.A	SIF MA DIPOA 00011341	NACIONAL	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
68	Leite Pó de 200g	Pacote	2500	CAMPONESA	EMBARÉ INDÚSTRIAS ALIMETÍCIAS S.A	SIF MA DIPOA 00011341	NACIONAL	R\$ 6,99	R\$ 17.475,00
69	Manteiga – 500 G	UNID	200	PURO SABOR	M DIAS BRANCO	SIF 1036	NACIONAL	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
70	Massa de Arroz de 500 G	Pacote	1000	IDEAL	IDEAL ALIMENTOS	Registro do MS dispensado conforme resolução n 27 de 06 de agosto de 2010.	NACIONAL	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 281.226,50	
								Duzentos E Oitenta E Um Mil, Duzentos E Vinte E Seis Reais E Cinquenta Centavos	

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6
 Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220
 Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



- a) O Objeto cotado está de acordo com o estabelecido no Edital e Termo de Referência;
- b) A presente proposta é válida pelo período de 90 (NOVENTA) dias consecutivos a contar da sessão de abertura da licitação, conforme disposição legal;
- c) Os preços registrados serão validos por 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal;
- d) Declaramos que atendemos todas as especificações do Edital;
- e) Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste Pregão e que o fornecimento ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e Termo de Referência;
- f) Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos, inclusive salários, seguros, taxas, fretes, deslocamento de pessoal, locações, deslocamentos de mercadorias, garantias, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, impostos e taxas, bem como quaisquer outras despesas incidentes para o fornecimento e entregas dos objetos desta licitação;
- g) Prazo de garantia e/ou validade dos produtos, não inferior a 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura do Termo de Recebimento Definitivo;
- h) Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade;
- i) Declaro que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não foi discutido o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não foi tomado conhecimento das propostas dos demais licitantes;
- j) Declaro não possuir em meu quadro societário cônjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, dos magistrados ocupantes do cargo de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA



situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação que impossibilite a participação no referido Pregão Eletrônico Nº 029/2023;

k) Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 029/2023, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto;

l) Declaramos o compromisso de entrega/fornecimento sem custos adicionais e independentemente da quantidade;

m) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital);

n) Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital.

o) Declaro o compromisso de prestação dos serviços ou entrega do produto diretamente na PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento ou ordem de execução dos serviços.

p) Declaro que, caso seja a vencedora desta licitação e celebre o respectivo contrato administrativo, se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela eventual formalização dos registros contratuais, assim como pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.

q) Declaro que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

r) Declaro na ficha técnica que nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação;

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA



- s) Declaro que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens e/ou serviços fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.
- t) **Dados Bancários:** Caixa Econômica / Agência: 1607 / Conta Corrente: 4483-8 / Operação: 003
- u) **Previsão de entrega:** Conforme Edital.

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6
Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220
Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



A empresa **M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA**, CNPJ 34.573.548/0001-42, sediada na Quadra 04 Casa 13, Bairro Saci, Teresina – PI por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) **MARIA DO SOCORRO CASTRO DE ARAUJO**, RG 296762 SSP – PI e CPF 159.668.953-68:

(**X**) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Teresina-PI, 11 de outubro de 2023.

MARIA DO SOCORRO CASTRO DE ARAUJO

(Representante Legal) CPF:

159. 668.953-68 R.G.: 296.762 – SSPPI

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6
Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220
Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com